
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Estimadas Familias: 
 
A continuación se especifican las condiciones económicas que regirán en el curso 
académico 2018/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A tener en cuenta: 
 
-Habrá un cargo adicional en relación al Bachillerato Internacional por tasas de exámenes, 
matrícula de las asignaturas y emisión de certificados en Y11 y en Y13 (tarifas aproximadas 
dependiendo de los precios que nos comunique el IBO con posterioridad a la emisión de esta 
circular): 
Alumnos Year 11: 350€ al año aproximadamente (aplicable a todos los alumnos de Y11). 
Alumnos Year 13 (Programa Diploma): 650€ al año aproximadamente. 
Alumnos Year 13 (Programa Español Internacional): 250€ al año aproximadamente. 
-Las tarifas de escolaridad, comedor, Club de Desayuno y transporte están prorrateadas por el 
número de días lectivos. 
-El importe de la matrícula no está sujeto a devolución en caso de cancelación de plaza. Junto 
con la matrícula, se abonará una fianza con la aceptación de la plaza, que será devuelta a las 
familias cuando el alumno/a deje el Colegio.  
-El importe de escolaridad incluye las salidas escolares durante la jornada lectiva, el material 
escolar y un seguro de accidentes (no incluye ni libros de texto ni uniformes ni exámenes 
externos con instituciones como Cambridge University, Goethe Institut o Instituto Cervantes). 
-Los terceros hermanos estarán sujetos a un descuento del 20% sobre la escolaridad, mientras 
que los cuartos hermanos se beneficiarán de un descuento del 50%.  

 
Formas de pago 
 
Habrá tres formas de pago: 

 Mensual: en base a diez mensualidades de septiembre a junio, a pagar el primer día de 
cada mes (solo por domiciliación bancaria). 

 Trimestral: En tres pagos: el día 1 de septiembre para el primer trimestre, de 
septiembre a diciembre; el día 1 de enero para el segundo trimestre, de enero a marzo; 
y el día 1 de abril para el tercer trimestre, de abril a junio (por transferencia o 
domiciliación bancaria). Aquellas familias interesadas en esta opción deberán ponerse 
en contacto con el Departamento de Administración para más detalles.  
El incumplimiento o retraso en las fechas de pago preceptivas para la opción de pago 
trimestral conllevará el retorno automático a la opción de pago mensual domiciliado. 

CURSO 
RECIBO MENSUAL  
(10 mensualidades) 

MATRÍCULA + FIANZA 1300€ + 250€ 
INFANTIL (Nursery 1-Year 1) 587 € 
PRIMARIA (Y2-Y7) 593 € 
SECUNDARIA (Y8-Y11) 710 € 
BAT (Y12-13) 887 € 
COMEDOR 146 € 
TRANSPORTE (Cercanías) 115 € 
TRANSPORTE (Largo recorrido) 156 € 
AULA MATINAL (CLUB DE DESAYUNO) 62 € 

TARIFAS  

2018-2019 



 

 Anual (solo aplicable a la escolaridad): un único pago a realizar antes del 31 de 
julio de 2018 (por transferencia o domiciliación bancaria). Se aplicará un descuento del 
3,5% sobre la tarifa anual de escolaridad, siempre y cuando este pago se lleve a cabo 
antes del citado 31 de julio de 2017. Este descuento solo es aplicable al concepto de 
escolaridad, por tanto mensualmente se seguirá cobrando, mediante domiciliación 
bancaria, el Comedor, el servicio de autobús, para quien lo utilice, y el resto de pagos 
como libros, uniformes, etc. 

  
Un cordial saludo, 
 
Newton College 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dear families: 
 
Please find bellow the fees for the academic year 2018/2019: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
The following clarification notes apply: 
 
-An additional charge is made for International Baccalaureate assessments, registration of 
subjects and issue of certificates in Y11 and in Y13 (this is an estimation of what the costs will 
be as the official prices are communicated to us by the IBO later than the date of issue of this 
letter): 
Year 11 pupils: approximately 350€ per year (applicable to all Y11 students). 
Year 13 pupils (Diploma Programme): approximately 650€ per year. 
Year 13 pupils (Spanish International Programme): approximately 250€ per year. 
-Tuition, Dining Room, Morning Breakfast Club and Transport fees are pro-rated on the 
number of days per week that your child is in school. 
-The enrolment fee will not be reimbursed in the event of cancellation. The Deposit Fee should 
be paid together with the Enrolment Fee when accepting the place. However, this amount will 
be refunded the parents once the child leaves the school. 
-The tuition fees also include school day trips, school materials and accident insurance (except 
for books, uniforms, external exams such as Cambridge University, Goethe Institut or Instituto 
Cervantes). 
-Discounts offered to third and fourth siblings: third siblings will benefit from a 20% discount 
on the tuition fees while fourth siblings will have a discount of 50%. 
  
Fee payment instalment options 
 
There will be three payment options: 
 

 Monthly: 10 monthly payments from September to June, payable on or before 1st of 
each month (direct debit only). 

 Termly: In three payments on September 1st for September to December, on January 
1st for January to March and on April 1st for April to June (by bank transfer or direct 
debit). Those parents interested in this payment option should contact the 
Administration Dept. for further details.  
Non-compliance or delay with the dates stipulated for the termly payment option will 
automatically result in a return to the monthly direct debit payment option. 
 

YEAR GROUP 
MONTHLY INVOICE  

(10 monthly) 
ENROLMENT FEE + DEPOSIT FEE 1300€ + 250€  
EARLY YEARS (Nursery 1-Year1) 587 € 
PRIMARY (Y2-Y7) 593 € 
SECONDARY (Y8-Y11) 710 € 
I.B. (Y12-13) 887 € 
MEALS 146 € 
TRANSPORT (Short distance) 115 € 
TRANSPORT (Long distance) 156 € 
EARLY MORNING BREAKFAST CLUB 62 € 

2018-2019  

FEES 



 

 Single Annual Payment (only applicable to tuition fees): one payment made on or 
before 31st July 2018 (by bank transfer or direct debit). A discount of 2.5% will apply to 
the annual tuition fees due provided that the payment is made by 31st July. This 
discount will only apply to tuition fees. Therefore, the remaining concepts such as 
meals, transport, books, uniforms, etc. will be charged by direct debit on a monthly 
basis. 

 
Kind regards,  
 
Newton College 
 

 


